
 

Servizio diritto allo Studio 
Via dei Caniana, 2 – 24127 BERGAMO 
Tel. 035 2052870   
   

DECRETO RETTORALE 
 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo:  
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo,  
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 
Oggetto: Decreto Rettorale di approvazione delle graduatorie degli studenti partecipanti al 
Programma Universitario per Studenti-Atleti - Doppia Carriera - Anno accademico 2021/2022 
 

IL RETTORE 
 

 
_ VISTO l’art. 16 - 3) dello Statuto che norma la facoltà di decretazione del Rettore in casi straordinari 

di necessità e di urgenza; 
_ VISTO il D.lgs. n. 68/2012 in materia di diritto allo studio; 
_ VISTO il “Regolamento per lo sport universitario” approvato con D.M. 18.09.1977, che prevede in 

particolare l’incentivo alla pratica sportiva nell’ambito universitario nel quadro della formazione 
globale dello studente; - le Linee guida della Commissione europea sulla duplice carriera adottate 
a Bruxelles il 16/11/2012 e le Conclusioni del Consiglio dell’Unione Europea e dei rappresentanti dei 
governi degli Stati membri sulla duplice carriera degli studenti-atleti adottate il 14/6/2013; 

_ VISTO il Protocollo d’intesa MIUR – CRUI – CONI –CIP – CUSI e ANDISU del 12/12/2016 volto a 
sensibilizzare le istituzioni della formazione superiore alla promozione di iniziative a favore della 
carriera universitaria degli atleti di alto livello; 

_ VISTA la deliberazione consiliare in data 30 luglio 2021, con la quale, su conforme parere del Senato 
Accademico, è stato approvato il Regolamento relativo al Programma Universitario per Studenti-
Atleti Doppia Carriera” emanato con Decreto Rettorale Rep. 677/2021, Prot. N. 105053/1/III del 
31.08.2021; 

_ VISTA la deliberazione consiliare in data 30 luglio 2021, con la quale, su conforme parere del Senato 
Accademico, è stato approvato il bando per il sopracitato Programma per l’a.a. 2021/2022, nel 
testo allegato al presente decreto; 

_ Richiamato il proprio decreto rep. n° 714/2021 del 15/09/2021 con il quale è stato emanato il bando 
per la raccolta delle adesioni al programma in parola per l’a.a. 2021/2022; 

_ Acquisito il verbale redatto dalla Comitato per lo Sport Universitario integrato per la valutazione 
del Programma Universitario per Studenti Atleti riunitosi in data 30/11/2021 per la valutazione 
delle candidature pervenute entro la data di scadenza del bando (15/10/2021);  

_ Dato atto che, a seguito del supplemento di istruttoria richiesto dalla Commissione in merito al 
requisito di merito sportivo dello studente/studentessa matricola 1062586, è stata confermata 
l’assenza di merito sportivo e, per questo, è opportuno disporne l’esclusione dal programma per 
l’a.a. 2021/2022; 

 
DECRETA 

 
 

1) È approvata la seguente lista di studenti ammessi in anni accademici precedenti e che 
permangono nel programma per l’a.a. 2021/2022: 
 
 

Specialità  Matricola Ammissione 

Ginnastica artistica 1083416 Ammesso/a 

Sci Nordico 1051687 Ammesso/a 

Calcio 1063349 Ammesso/a 





 

Servizio diritto allo Studio 
Via dei Caniana, 2 – 24127 BERGAMO 
Tel. 035 2052870   
   

Atletica/Triathlon 
paralimpici 1063648 Ammesso/a 

Vela 1074270 Ammesso/a 

Sci alpino 1070037 Ammesso/a 

Sci d’erba 1074004 Ammesso/a 

Atletica-Mezzofondo 1070145 Ammesso/a 

Karate 1062586 
Non ammesso/a per carenza 

del requisito di merito sportivo 
Sci di fondo 1074229 Ammesso/a 

Sci alpino 1072676 Ammesso/a 

Pallavolo 1071535 
Non ammesso/a perché 

laureando/a magistrale nella 
sessione di dicembre 2021 

Snowboard 1075892 Ammesso/a 

Tiro con l’arco 1067273 Ammesso/a 

Atletica Leggera 1050374 Ammesso/a 

Pallacanestro 1068891 Ammesso/a 

Karate 1060269 Ammesso/a 

Atletica - velocità 1076534 Ammesso/a 

Pallavolo 1058816 Ammesso/a 

Canottaggio 1045379 Ammesso/a 

Atletica Leggera 1056572 Ammesso/a 
 
 
 
 
 

2) È approvata la seguente graduatoria di studenti ammessi per il primo anno accademico al 
programma Studenti-Atleti Doppia Carriera / Dual Career UP4SPORT University Program for 
Student-Athletes: 
 

N° Specialità Matricola Ammissione 
1 Ciclista 1070613 Ammesso/a 

2 Pattinaggio artistico su 
ghiaccio 1079393 Ammesso/a 

3 Pattinaggio artistico su 
ghiaccio 

1080058 Ammesso/a 

4 Karate 1079371 Ammesso/a 

5 Pattinaggio artistico su 
ghiaccio 

1074435 Ammesso/a 

6 Pallavolo 1069605 Ammesso/a 
7 Atletica leggera 1070676 Ammesso/a 
8 Atletica mezzofondo 1080710 Ammesso/a 
9 Calcio 1068203 Ammesso/a 
10 Sci alpino 1078279 Ammesso/a 
11 Pallavolo 1072769 Non ammesso/a 
12 Pallavolo 1082607 Non ammesso/a 
13 Calcio 1080687 Non ammesso/a 



 

Servizio diritto allo Studio 
Via dei Caniana, 2 – 24127 BERGAMO 
Tel. 035 2052870   
   

14 Calcio 1066620 Non ammesso/a 
15 Atletica leggera 1079797 Non ammesso/a 
16 Calcio 1073972 Non ammesso/a 
17 Pallacanestro 1081607 Non ammesso/a 
18 Calcio 1016167 Non ammesso/a 

 
 

3) Il presente decreto è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella sezione Albo di Ateneo 
e nella sezione dedicata https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-
selezioni/bandi-studenti-atleti. 

 
 
 
 
          

Bergamo, come da registrazione da protocollo 

                         
 

                           IL RETTORE 
                           Prof. Sergio Cavalieri 

 
Documento firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i 

 
                                                                                                               
        
 
 


		2021-12-21T09:07:27+0000
	Sergio Cavalieri




